Anabela Tabaçó, Olga Brás e Manuel Domingues, bem como do Vereador do Partido 

Social Democrata, Ricardo Silva e quatro abstenções dos Vereadores do Partido 

Socialista, Carlos Monteiro, Mafalda Azenha, Diana Rodrigues e Glória Pinto, 

aprovar a constituição de Fundo de Maneio, no valor total de 4.100,00 € (quatro 

mil e cem euros), a atribuir à Chefe de Divisão de Logística e Administração 

Direta, Elisabete Marisa Martinho Eulálio, para o ano de 2022, visando o 

pagamento de pequenas despesas urgentes e inadiáveis, nos termos acima 

referidos, conforme proposto na informação dos serviços número 25151, datada de

[...]

-------------------------------------------------  

2.1.1.1.1.1 - SUBUNIDADE ORGÂNICA DA TESOURARIA 

2.1.1.1.1.1.1 - RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA 

Foi presente o resumo diário da tesouraria do dia trinta de agosto de dois mil e 

vinte e dois, verificando-se que apresenta um saldo disponível de 18.828.121,06 

€ (dezoito milhões oitocentos e vinte oito mil cento e vinte um euros e seis 

cêntimos). ----------------------------------------------------------------------  

A Câmara Municipal tomou conhecimento. ------------------------------------------  

2.1.2 - SUBUNIDADE ORGÂNICA DE TAXAS E LICENÇAS 

2.1.2.1 - CONSELHO DE MORADORES DE SAMPAIO - PEDIDO DE ISENÇÃO DO

[...]

Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro, na 

sua atual redação; --------------------------------------------------------------  

2 - A adjudicação do procedimento com a referência ADRG 161/2022 a Ricardo Silva 

Rente Antunes Cabrita, pelo valor total de 2.214,00 € (dois mil duzentos e 

catorze euros), com IVA incluído. -----------------------------------------------  

2.2.2 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA VIGILÂNCIA E ASSISTÊNCIA A 

BANHISTAS NAS PRAIAS NÃO CONCESSIONADAS E NAS CONCESSIONADAS, 

NAS QUAIS OS RESPETIVOS CONCESSIONÁRIOS TENHAM PROTOCOLADO ESTE